普中学院教务部

关于做好 ⒛23年上半年

大学英语四、六级考试报名工作的通知
卜
    考 试 工 作 [2023]19号

各教学单位 :

根据山西省招生考试管理中心 《关于做好 ⒛23年上半

年全国大学英语四、六级考试报名工作的通知》精神,⒛23

年上半年全国大学英语四、六级考试笔试 (CET)和 口试

(CET-SET)将分别于 6月 17日 和 5月 ⒛ 日至 21日 举行。

为做好本次报名工作,现将有关事项通知如下 :

一、报名方式及时间

1.报名方式:本次报名采用全国网报系统,考生需在规

定时间内自行登录 CET全国网上报名系统 (网 址 :

http://cet乱 m。 neea。 edu。 cn)注册用户、查证报名资格、

核对个人信息、选择考试语种级别,缴费完成后即报名成功。

2.报名时间:⒛23年 4月 27日 1⒋ 00至 ⒛23年 5月 5

日1⒍ 00,逾期概不接受考生报名。

3.笔试、口试考点均只能接受本校考生报名并参加考试 ,

不接受外校考生。

4.我校每年上半年举行一次全国大学英语四、六级考试

口试 (CET-SET),下 半年不再组织考试。

二、报名资格及要求

1.我 校 ⒛ 19级 、 ⒛ ⒛ 级 、 ⒛ 21级 本 科 在 校 生 ;⒛ 21级 、

⒛22级专升本在校生均可报考 CET4;CET4达 到 425分 (含

425分 )以 上 的 学 生 可 报 考 CET6。 CET茌 、CET6不 可 兼 报 ,CET6

已通过呻考生可以重新报考 CET6。

2.CET-SET报考资格为完成对应级别笔试科目报考的考

生,即 完成本次 CET4报名后可报考 CET—SET4,完 成本次

CET6报 名 后 可 报 考 CET-SET6。

3.根据 《教育部办公厅关于贯彻落实<港澳台居民居住

证申领方法办法>的通知》精神,港澳台居民居住证为有效

身份证件,可在报名中使用。符合报名要求和报名条件的港

澳台考生可使用港澳台居民居住证报考全国大学英语四、六

级考试。

三、照片处理及要求

(一 )相片采集时间

4月 12日

一

4月 13日

(二 )四六级用相片要求

1.清 晰周正、免冠、白底数码相片,规格 480× “0。

2.JPG格 式 。

3.数码相片文件保存名称为:身份证号码,除身份证号

码外不能有任何多余字符 (比 如姓名、空格、标点符号等)。

4.文件大小每张相片不得超过 30KB。

如因相片不符合要求影响报名的,责任自负。

(三 )提交要求

1.⒛22级专升本在校在籍学生无论是否参加本次四六

级考试,均需提交照片。若不提交照片,请提交书面说明,

本人签字,院系盖章,报教务部各案,本次考试之后因照片

原因不能安排四六级考试,由 学生自行负责。

2.叩22级专升本各班学委负责收集本班全部数码相片,

并按要求检查、核对,无误后在规定时间以压缩文件形式发

至邮箱 1134869591⒇ q,∞m,文件名称标为班级名称,如美

术专升本 2201。 逾期不候。

3.⒛ 19级、⒛⒛ 级、⒛21级本科和 ⒛21级专升本学生

上学期已经提交数码照片的,本次无需再交。上学期未按要

求交照片的考生,须书面说明未交原因,系领导签字后和电

子版一并交教务部,然后上传教育部网站。

茌。由于照片上传时间短,没有修改时间,必须一次合格。

建议各班统一组织照相,使用正规设各照相,照 片格式为 JPG

格式,按规定要求命名照片,特别注意身份证号码须准确无

误,学委按照要求严格审核。

四、收费标准

1.按照山西省物价局、财政厅 《关于核定大学英语四、

六级考试收费标准的通知》 (晋价费字[2014]283号 )规定 ,

CET收费标准为:英语四级 33元 人次,英语六级 35元 /人

次。

2.按照教育部考试中心 《全国大学英语四、六级口语考

试有关事宜的通知》 (教试中心函[2016]223号 )要求 ,

CET-SET考 试费全国统一标准为 50元 /人次。Ⅱ

五、报名注意事项

1.考生在正式报名前请仔细阅读报名网站首页

(http:〃cet-bm。 neea。 edu。 cn)考 生须知、考试时间、报

名流程、卜常见问题和特别提示的内容。

2.在 网上报名系统查不到学籍数据或者学籍数据有误

的考生,请及时与教务部杨老师联系,地址:行政楼 B211。

3.四级成绩已通过的考生,在报考时如显示不具备六级

报考资格,可在系统中进行资格复审。

4.报名时请认真选择并核对所需报考科目,确认且缴费

后则无法删除或更改。

5.如果报名系统显示有问题,请更换不同的浏览器。建

议浏览器:火狐浏览器、谷歌浏览器、IE9十 、360浏览器 (选

择极速模式)。

6,考生可通过银行卡或支付宝进行缴费。报名 (包括笔

试和口试)之后 2茌 小时内必须缴费成功,否则当次报名无

效,需要重新报名。

六、残疾考生报考工作

各院系要根据 《山西省招生考试管理中心关于帮助残疾

考生参加全国大学英语四、六级考试有关问题的通知》 (晋

招考社(2018)1号 )文件要求,做好残疾考生报考全国大学英

语四、六级考试的相关工作。有残疾考生报考的院系需在报

名成功三天内按文件要求将残疾考生报考全国大学英语四、

六级考试相关材料上报教务部。

七、准考证打印          “

1.口 试科目准考证打印:5月 17日 ⒐10开始,考 生可自

行登录全国大学英语四、六级考试网站 (网 址 :

http://cet乱 m。 neea,edu。 cn)首页,通过 “
快速打印准考

证”
,完感 口试科目准考证的打印。考试具体时间及地点均

以准考证上所示为准,不得更改。

2.笔试科目准考证打印:6月 8日 9△0开始,考生可自

行登录全国大学英语四、六级考试网站 (网 址 :

http:/cet乱 m。 neea,edu。 cn)首页,通过
“
快速打印准考

证”,完成笔试科目准考证的打印。

八、考试科目及时间

1.口 语考试时间

英语四级口语考试 (CET—SET4)考试时间为 5月 ⒛ 日

(” 31次 ),英语六级口语考试 (CET—SET6)考试时间为为

5月 21日 (”32次 )具体场次安排如下 :

上午 下 午

场次 (代码)) 时间 场次 (代码)) 时间

场次 1 8:30-9:00 场次 6 13:30-14:00

场次 2 9:15-9:45 场次 7 14:15-14:45

场次 3 10:00-10:30 场次 8 15:00-15:30

场次 4 10:45-11:15 场次 9 15:45-16:15

场次 5 11:30-12:00 场次 10 16:30-17:00

各用场 (21) 12:15-12:45 场次 11 17:15-17:45

各用场 (22) 18:00-18:30

备用场 (23) 18:45-19:15

2,笔试考试时间 :

日期(6月 17日 ) 考试种类 考试代码 考试时间

忄

上午

英语四级考试 (CET4) 1 9:00-11:20

日语四级考试 (CJT4) 3 9:00-11:10

俄语四级考试 (CRT4) 7 9:00-11:10

法语四级考试 (CFT4) 9 9:00-11:10

下午

英语六级考试 (CETG) 2 15:00-17:25

日语六级考试 (CJT6) 4 15:00-17:10

俄语六级考试 (CRT6) 8 15:00-17:10

九、成绩发布

考试成绩发布的时间和方式以全国大学英语四、六级考

试 网 站 (http: cet。 neea。 edu。 cn/)发 布 的 公 告 为 准 ,准 考

证号是成绩查询的重要依据,请妥善保管。

在成绩发布 10个工作日后,考生可登录中国教育考试

网 (www。 neea,edu。 cn)查看并下载电子成绩报告单 (小 语种

科目为电子证书),电子成绩报告单与纸质成绩报告单同等

效力。纸质成绩单依申请发放,考生可在报名期间或成绩发

布后规定时间内登录 CET报名网站 (网 址 :

http: cet-bm。 neea。 edu。 cn)自 主 选 择 是 否 需 要 纸 质 成 绩

报告单,申 请纸质成绩报告单的考生须按规定到考点领取 ,

成绩发布半年后未领取的视为自动放弃,不再补发。

1

酶